
Zápis ze zasedání OVK Hruboskalsko

29 ledna 2011, rest. Koupák, Sedmihorky

Přítomni : R. Meier, P. Slanina, P. Homolka, J. Cicvárek, D. Mlejnek, T. Hordler.
Zapsal : R. Meier

1) R. Meier informoval o průběhu zasedání CVK 27. 11. 2010 v Praze.

2) Záměr ČHS vybudovat Kletergarten 
Skalní oblasti Hruboskalska mají velmi měkký pískovec, který by byl enormní koncentrovanou 
zátěží velmi rychle a nevratně poškozen, ne-li zcela zničen. Z důvodů udržení dobrých vztahů s 
orgány státní ochrany přírody  CHKO Český ráj a z důvodů rozporu tohoto záměru ČHS se základní 
nosnou myšlenkou „Chovejme se tak, aby skály zůstaly v dobrém stavu i pro další generace“, a 
OVK tento záměr pro oblasti Hruboskalska zamítlo.
Záměr ČHS rozmístit v oblastech infotabule - rozhodnutí je na CHKO, OVK je připraveno 
spolupracovat na jejich obsahu.

4) CVK požaduje zasílat podklady pro vyplácení odměn za výměnu jištění průběžně a rozhodně 
dříve, než na konci roku. Veškeré provedené práce, spojené s výměnou jištění na Hruboskalsku 
důsledně zapisovat na web Skalní oblasti ČR (http://skaly.horosvaz.cz), automaticky se to objevuje i 
na webu www.hruboskalsko.cz.

5) V rozpočtu ČHS pro rok 2011 bylo Valnou hromadou 2011 odsouhlaseno jednorázové navýšení 
částky na údržbu skal Hruboskalska. Díky tomu by měla proběhnout masivnější výměna jištění, 
především na často lezených cestách v centrálních částech oblasti. Je třeba, aby se zapojilo více lidí 
do výměny jištění.

6) V tomto roce je třeba vyjednat na další roky novou Výjimku pro lezení v CHKO Český ráj.
Členové OVK navrhnou případné změny či návrhy pro novou Výjimku.

7) Členové OVK se seznámí s prvovýstupy, které byly dokončeny v roce 2010, na příští schůzi 
dojde k jejich schvalování.

8) Příští schůze proběhne duben, květen 2011.

http://skaly.horosvaz.cz/
http://www.hruboskalsko.cz/

